esceet manus dñi excituum i  
 monte isto : et circuitabit mo-  
 ab sub eo . sicut circuit palee i  
 plastro : et extendet manus  
 suas sub eo . sicut extendit na-  
 tans ad natandu . et humilia-  
 bit glam eius cu allisionema-  
 niu eius : et munita subli-  
 miu muroz tuoz concident .  
 et humiliabunt : et detrahent  
 in tram usq ad puluerem . **XXVI**

**I**n die illa cantabit canticu ist-  
 tud in tra iuda . **V**rbis fortitu-  
 dinis nre sion saluator : po-  
 nentur in ea murus . et ante  
 murale . **A**pre portas : et ingre-  
 diatur gens iusta custodiens  
 uitatem . **V**etus error abije . **S**-  
 uabis pacem : pace qua i te  
 spauimus . **S**perastis in dño  
 in seculis etius . in dño do for-  
 ti in perpetuum : quia i curua-  
 bit hitantes in excelso : ciuita-  
 te sublimem humiliabit . hu-  
 miliabit eam usq ad tram :  
 detrahet eam usq ad puluerem .  
**C**onculcabit eam pes paupis :  
 gressus egenoz . **S**emita ius-  
 ti recta est : rectus callus iusti  
 ad ambulandu . **E**t in semi-  
 ta iudicioz tuoz dñe sustinu-  
 imus te : nom tuu et memo-

triale tuum in desidio anime.  
**A**nima mea desideravit te in noc-  
 te: et spiritu meo in precordi-  
 is meis de mane iugulabo ad  
 te. Cum fecis iudicia tua in ter-  
 ra: iusticia discunt habitatores  
 orbis. **M**isereamur impro. Et  
 non discet face iusticia: In ira  
 scorum inique gessit. Et non uide-  
 bit gl'am dñi. **D**ñe exaltetur  
 manus tua. et non uideant.  
**V**ideant et confundant. celan-  
 tes populi: et ignis hostes tu-  
 os deuoret. **D**ñe dabis pacem  
 nobis: omnia enim opa nostra o-  
 patus es nob. **D**ñe deus nostri  
 possederunt nos dñi absque te:  
 tantum in te recordemur no-  
 minis tui. **M**orientes non ui-  
 uant: gygantes non resur-  
 gant. **P**ropterea iustificasti et co-  
 tristi eos: et perdidisti omnem  
 memoriam eorum. **I**ndulxisti gen-  
 ti dñe: indulxisti genti. **N**un-  
 quid glorificatus es: et elon-  
 gasti omnes terminos terre. **D**ñe  
 in angustia requisierunt te:  
 in tribulatione murmuris  
 doctrina tua eis. **S**icut que  
 cepit cum appropinquauerit  
 ad partum. dolens clamat in  
 doloribus suis: sic facti sumus.

**I**n facie tua dñe. cepimus et  
 qui parturimus: et peperimus  
 spiritum. **S**alutes non fecimus in  
 terra: ideo non ceciderunt ha-  
 bitatores terre. **V**ivent mor-  
 tui tui: infecti mei resurgent.  
**E**xpugnabimini et laudate qui  
 habitatis in puluere: quia ros  
 lucis ros tuus: et terram gy-  
 gantum detrahes in ruinam.  
**V**ade populus meus intra in ci-  
 uicula tua: claudere ostia tua  
 super te: absconde modicum ad-  
 monitum donec pertransierit in-  
 dignatio mea. **E**cce enim dominus  
 egredietur de loco suo. ut uisi-  
 tet iniquitatem habitatoris terre  
 intra eum: et reuelabit terra  
 sanguinem suum: et non operiet  
 ultra infectos suos. **XXVI**

**I**n die illa uisitabit dominus in  
 gladio suo duro. et grandi et  
 forti super leuathan serpentem  
 uectem. et super leuathan ser-  
 pentem tortuosum: et occidet ce-  
 tum qui in mari est. **I**n die  
 illa uinea mari cantabit ei.  
**E**go dominus qui seruo eam: re-  
 pente perinabo ei. **N**e forte ui-  
 sitetur intra eam: nocte et die  
 seruo eam. **I**ndignatio non  
 est michi: **Q**uis dabit me

spinam et ueprez: In prelio  
 gradiar sup eam; succenda e  
 am pacit. An potius tenebo  
 fortitudinem meam: faciet  
 pacem michi: pacem faciet  
 michi. Qui egdiunt impetu  
 ab iacob: flozebit 7 gminabit  
 isrl: et implebunt faciem or  
 bis semine. Nunquid iuxta  
 plagam pcutientis se pcutit  
 eam: aut sicut occidit infec  
 tos eius sic occisus est: In me  
 suram iuxta m suram. cum ab  
 lecta fuerit iudicabit ea. Me  
 dicatus est in spu suo duro p  
 diem estus. Idcirco sup hoc di  
 mitteret iniquitas domui ia  
 cob: et iste omnis fructus. ut  
 auferat peccatu eius: cu po  
 fuerit omnes lapides altaris.  
 sicut lapides cineris allisos.  
 Non stabunt luci 7 delubra.  
 Ciuitas eni munita desola  
 ta erit: speciosa relinquet. 7  
 dimittet quasi desertum. Ibi  
 pascetur uirulus 7 ibi accu  
 babit: et sumet sumitates  
 eius. In siccitate messis illius  
 iterentur mulieres uemen  
 tes et docentes eam. Non est  
 eni ppl's sapiens. Propterea n  
 miserebit eius qui fecit eu:

et qui formauit eum no par  
 tet ei. Et erit. In die illa pcuti  
 et dñs ab alueo fluminis usq;  
 ad torrente egypti: et uos ig  
 gabimini unus. 7 unus filij  
 isrl. Et erit. In die illa clanget  
 in tuba magna: et uenient  
 qui pditi fuerant de tra assyrio  
 7 qui eieci fuerant in tra e  
 gypci: et adorabunt dñm in  
 monte sco in ierlm. **XXVII**

**D**e corone supbie ebrius ef  
 fraim 7 flori decidenti gle  
 exultationis eius: qui erant  
 in uice uallis pinguiissime.  
 errantes a uino. Ecce ualidus  
 7 fortis dñs. sicut impetus  
 grandinis. turbo 7 fringens:  
 sicut impetus aquarum multa  
 7 iundantiu. 7 emissarum sup  
 tam spaciosam. Pedibus i cul  
 cabitur corona supbie ebrioz  
 effraim: et erit flos decedens  
 glorie exultatois eius. qui est  
 sup uicem uallis pinguium  
 n temporaneu ante maturi  
 tate autum: qd cum aspexerit  
 uidens. statim ut manu te  
 nuerit deuorabit illud. In die  
 illa erit dñs exercituu corona  
 glorie. et ferrum exultatois  
 residuo ppli sui: 7 spe iudicij se

dentis sup iudiciū; et fortitu-  
 do reuicentib; de bello ad portā.  
**V**erum hi quoq; p̄ uino nescie-  
 runt: eo p̄re ebrietate erraue-  
 runt. **S**acerdos et p̄ph̄a erra-  
 uerunt p̄ ebrietate: absorpti  
 sunt a uino. **E**rrauit in ebru-  
 etate: nescierunt uidentē; ig-  
 norauerūt iudiciū. **O**m̄s enī  
 mense replete sunt uomitu  
**I** sordiu q;: ita ut nō eēt ultra lo-  
 cus. **Q**uē docebit scientiam; et  
 quē intelligē faciet auditum:  
**A**blactatos a lacte: auulsos  
 ab uberib;: quia manda remā-  
 da. manda remanda; expecta  
 reexpecta. expecta reexpecta:  
 modicum ibi. modicum ibi.  
**I**n loquela enī labij. et in lingua  
 altera loquet̄ ad pplm istum:  
 cui dixit. hec requies mea re-  
 ficite lassum. et hoc est meū re-  
 frigeriū. et noluerūt audire. et  
 erit eis ūbum dñi manda re-  
 manda. manda remanda;  
 expecta reexpecta. expecta reex-  
 pecta: modicū ibi. modicum  
 ibi: ut uadant et cadant re-  
 trosum. et iterantur; et illa-  
 entur et capiant. **P**rop̄ hoc  
 audite ūbum dñi uiri illuso-  
 res: qui dñamini sup pplm

meū qui est in ierlm. **D**ixisti  
 enī. **P**uissimus fedus cum  
 morte: et cum inferno fecim⁹  
 pactum. **F**lagellū mūdans  
 cū transierit. nō ueniet sup  
 nos: quia posuim⁹ mendaci-  
 um spem nr̄am; et mēdatio  
 peccati sumus. **I**dcirco hec di-  
 cit dñs d̄s. **E**cce ego mittam  
 in fundamentis sion lapidem;  
 lapidem p̄batum. angulatē.  
 p̄ciosum: in fundam̄to fun-  
 datum. **Q**ui credidit nō fes-  
 tinet. **E**cce ponam iudiciū in  
 pondē. et iusticiā in m̄sura: et  
 subūtet grando spem mēda-  
 ci. et p̄rectionem aque iun-  
 dabunt; et delebitur fedus  
 uirū cū morte. et pactū uirū  
 cū inferno nō stabit. **F**lagel-  
 lum iundans cū transierit:  
 etis et in calcationē. **Q**ū-  
 cunq; p̄transierit. tollet uos:  
 qm̄ mane diluculo p̄transi-  
 bit in die et in nocte; et tan-  
 tū modo sola ueratio intellec-  
 tum dabit auditu. **C**oan-  
 gustatū est enī stratiū. ut alē  
 decidat: et palliū breue uttū  
 q; opite non potest. **S**icut  
 enī in monte diuisionū sta-  
 bit dñs: sicut in ualle que

est in gabaon irascet; ut fa-  
 ciat opus suum. alienum est  
 opus eius: ut operetur opus  
 suum pegrinum est opus ab  
 eo. Et nunc nolite illudere:  
 ne forte stringant uincula  
 uestra. Consumatione enim et  
 abbreviatione audiu ad dno  
 deo exercituum sup uniuersam  
 terram. Nunc; pcepit et audite  
 uocem meam: audite et atten-  
 dite eloquium meum. Nunquid  
 tota die arabio arans ut se-  
 rat; et pferat et faciet hu-  
 miliam suam: Nonne cum ade-  
 quauit faciem eius: seret  
 gith et cyminum sparget; et po-  
 net triticum p ordine. et ordeum  
 et milium et uiciam in fini-  
 bus suis: Et erudiet illum iu-  
 dicio: d's suis docebit illum.  
 Non enim in ferris triturabit  
 gith. nec rota plaustrum sup cy-  
 minum circuet: s; in uirga ex-  
 cutietur gith et cyminum in  
 baculo: panis autem comminu-  
 etur. Verum non in perpetuum  
 triturans triturabit illum:  
 neque uerabit eum rota plaus-  
 tri; nec in unguibus suis com-  
 minuet eum. Et hoc a dno deo  
 exercituum exiit: ut mira-

bile faceret israhel. et magnifi-  
 icaret iusticiam. **XXIX**

**Q**ue arhel arhel: ciuitas  
 quia expugnauit dauid.  
 Additus est annus ad annum:  
 sollempnitates euoluce sunt.  
 Et circuuallabo arhel. et erit  
 tristis et merens: et erit michi  
 quasi arhel. Et circumdabo  
 quasi speram in circuitu tuo.  
 Et faciam iura te aggerem: et  
 munimenta ponam in obsidi-  
 onem tuam. Humiliabis:  
 de terra loqueris. et de humo au-  
 dietur eloquium tuum. Et erit  
 phitonis de terra uox tua: et  
 de humo eloquium tuum musi-  
 tabit. Et erit sicut puluis  
 tenuis. multitudo uentilan-  
 tiu te: et sicut fauilla ptrafi-  
 ens. multitudo eorum qui iura  
 te pualuerunt. Et erit repe-  
 te iestim a dno exercituum. ui-  
 sitabit in tonitruo et commoti-  
 one terre. et uoce magna tur-  
 binis et tempestatis. et flamma  
 ignis deuorantis. Et erit sic  
 somnium uisionis nocturne.  
 multitudo omnium gentium  
 que dimicauerunt iura arhel:  
 et omnes qui militauerunt. et  
 obsederunt et pualuerunt ad

usus eam. Et sicut somniat  
 esuriens et comedit. cū autē  
 fuerit experrectus. uacua est  
 anima eius. et sicut somniat  
 sitiens et bibit. et postquā  
 fuerit experge factus lassus  
 adhuc sitit. et aīa eius uacu  
 a est: sic erit multitudo omniū  
 gentiū que dimicauerūt i tra  
 montē sion. **O**bstupescite et  
 admiramini: fluctuate et ua  
 cillate; inebriamini et nō a  
 uino: mouemini et nō ab e  
 brietate; qm̄ miscuit dñs uo  
 bis spm̄ saporis. **C**laudet oca  
 los uros: pphetas et pncipes  
 uros qui uident uisiones o  
 periet. **E**t erit uobis uisio oī  
 um. sicut ūba libri signati:  
 quē cū dederint scienti litteras  
 dicent lege istum; et responde  
 bit. **N**on possum: signatus  
 est enī. **E**t dabit liber nesciē  
 ti litteras. diciturq; ei lege: et  
 respondebit. **N**escio litteras. **E**t  
 dixit dñs. **E**o qd̄ appropin  
 quat ppls iste ore suo. et la  
 bys suis glorificat me. cor  
 autē eorū longe est a me. et ti  
 muerunt me mandato ho  
 minū et doctrinis: ideo ecce  
 ego addam ut admirationē

faciam. p̄plo huic miraculo  
 grandi et stupendo. **P**eribit  
 enī sapientia. a sapientib; ei:  
 et intellectus prudentiū eius  
 abscondet. **V**e qui p̄fundis es  
 tis corde. ut a domino abscon  
 datis consilium. quorū sunt i  
 tenebris opa. et dicūt. **Q**is  
 uidet nos. et quis nouit nos:  
**P**ueris est hec uīa cogitatio:  
 quasi si lutum i tra figulum  
 cogitet; et dicat opus factori  
 suo nō feasti me: et figmen  
 tum dicat factori suo nō ielli  
 gis. **N**onne adhuc in modico.  
 et in breui iūterit libanus  
 in chermel: et chermel i sal  
 tum reputabit. **E**t audient  
 in die illa surdi ūba libri. et  
 de tenebris et caligine oculi  
 cecorū uidebunt: et addent  
 mites in dño leticiā. et pau  
 pes homines in scō isrl̄ exul  
 tabunt; qm̄ deficiat qui p̄ua  
 lebat: iūmatus est illusor;  
 et succisi sunt om̄s qui iugi  
 labant sup iniquitatē: qui  
 peccare faciebant homines  
 in ūbo. et arguentē in por  
 ta supplantabant; et declina  
 uerunt frustra a iusto. **P**rop  
 ter hoc hec dicit dñs ad do

miu iacob: qui redemit abra-  
ham. Non modo confundetur  
iacob. nec modo uultus eius  
erubescet: s; cum uiderit fili-  
os suos opa manuu meaz  
in medio sui. scificantes no-  
men meū. Et scificabunt  
scm iacob. et deum isrl' pdica-  
bunt: et sciunt errantes spū  
intellectū. et musicatores dis-  
cent legem. **XXX**

**Q**ue filii desertores dicit dō?  
ut facētis isrlū et nō ex-  
me: et ordiemini telam. et  
nō p spm meū; ut adderetis  
peccatū sup peccatū: qui am-  
bulatis ut descendatis i egyp-  
tum. et os meū nō interrogas-  
tis; spantes auxiliū in forti-  
tudine phaonis. et hñtes fi-  
duciam in umbra egypti. Et  
erit uobis fortitudo pharao-  
nis in confusione: et fiducia ū-  
bre egypti in ignominia. Et  
erant enī in thanis pncipes  
tū: et nuncij tui usq; ad anes  
puenerūt. Omnis confusi sunt  
sup populo. qui eis prodesse  
nō potuit. Non fuerūt in au-  
xilium et in aliqua utilitate:  
s; in confusione et in opprobriū.  
Onus iumentoz austr. In cō-

tra tribulatiois et angustie lee-  
na et leo: ex eis uipera et regu-  
lus uolans; portantes sup  
humeros iumentoz diuicias  
suas. et sup gibbum camelo-  
rum thesauros suos. ad poplin  
qui eis prodesse nō poterit. Egip-  
tus enī frustra et uane auxilia-  
bit. Ideo clamaui sup hoc: su-  
pbia tantū est. quiesce. Nūc  
ingressus scribe eis sup buxū.  
et in libro diligenti exara illud:  
et erit in die nouissimo in tes-  
timoniū usq; in eternum. Po-  
pulus enī ad iracundiam p-  
uocans est. et filij mendaces.  
filij nolentes audire legē dei.  
qui dicunt uidentib; nolite  
uidere. et aspicientib; nolite as-  
picere nobis ea que recta sūt.  
Loquimini nobis placentia:  
uidete nobis errores. Aufer-  
te a me iram; declinate a me  
semitam: cesser a facie nrā  
scūs isrl'. Propterea hec dicit  
dñs. scūs isrl'. Pro eo qd rep-  
basti ūbum hoc: et sperastis  
in calūniam. et tumultū et i-  
nixa estis sup eo; propterea erit  
uobis iniquitas hec sicut in-  
fruptio cadens. et requisita i-  
muro excelso: qm subito dū

18

nō sperat ueniet iudicio eius;  
 et cōminuet sicut ieritcur la  
 gena figuli ieritcur ne pualida:  
 et nō inueniet de fragmentis  
 eius testa in qua portet igni  
 culus de incendio. aut hauri  
 atur parū aque de fouea; q̄a  
 hec dicit dñs d̄s sc̄us isrl̄. **S**  
 reit̄t̄mini. et quiescatis.  
 salui eritis. **I**n silentio et i spe  
 erit fortitudo ur̄a. **N**oluistis:  
 et dixistis. **N**equaquā: s̄; ad e  
 quos fugiem? **I**deo fugietis.  
**E**t sup̄ ueloces ascendentis.  
**I**deo ueloces erunt. qui perse  
 quentur uos. **M**ille hoīes  
 a facie troris unius. et a facie  
 troris quinq; fugietis mul  
 ti: donec relinq̄mini q̄i ma  
 lus nauis in uertice mōtis;  
 et q̄i signū sup̄ collem. **P**rop  
 terea expectat dñs. ut misere  
 atur uestri: et ideo exaltabit̄  
 patrens uobis; quia d̄s iu  
 dicy dñs. **B**eati om̄s qui ex  
 pectant eum. **P**opulus enī  
 sion h̄itabit in ierlm̄. **P**lo  
 rans nequaquā plorabis:  
 miserans miserebitur tu.  
**N**o uocem clamoris tui. sta  
 tim ut audierit. respondebit  
 tibi. **E**t dabit uobis dō' pa

nem arcum. et aquā breuē:  
 et nō faciet auolare a te ultra  
 doctorem tuū; et erūt oculi  
 tui uidentes p̄ceptorem tuū.  
 et aures tue audient ūbum  
 post t̄gum mouentis. **H**ec  
 uia ambulate in ea: et nō de  
 clinabit̄ neq; ad dextram  
 neq; ad sinistram. **E**t cōta  
 minabis laminas sculpti  
 lium argenti tui. et uestim̄  
 tum or̄natus auri tui. **E**t dis  
 perges ea sicut imundiciā  
 menstruate. **E**grede. dices  
 ei. **E**t dabit̄ pluuiā semini  
 tuo. ubicunq; seminauis i  
 terra: et panis frugum t̄re  
 erit ub̄rimus et pinguis.  
**P**ascetur in possessione tua  
 in die illa agnus sp̄ciōse:  
 et tauri tui et pulli asinor̄.  
 qui opantur t̄ram cōmix  
 tū migma. comedent sicut i  
 area ut uentilatū est. **E**t e  
 runt sup̄ omnē montē ex  
 celsum. et sup̄ omnē collem  
 eleuatū tuū currentiū aq̄  
 rum: in die infectōis mul  
 toꝝ. cū ceciderint turres. **E**t  
 erit lux lune. sicut lux solis:  
 et lux solis erit septempliat̄  
 sicut lux septem dieꝝ: i die

qua alligauit dñs uulnus  
populi sui. et percussuram pla  
ge eius sanauerit. Ecce nom  
dñi uenit de longinquo: ar  
dens furor eius. et grauis ad  
portandū. Labia eius reple  
ta sunt indignatione: et lin  
gua eius sicut ignis deuorans.  
Spiritus eius uelut torrens iun  
dans usque ad medium colli:  
ad percipiendas gentes in nichilum.  
et frenū erroris quod erat  
in maxillis populorum. Canti  
cū erit uobis sicut uox sanctifica  
te sollempnitatis: et leticia cor  
dis. sicut qui pergit cū tibia  
ut intret in montē dñi ad for  
tem israhel. Et audita faciet do  
gloriam uocis sue in leticia: et  
iracundiam brachii sui ostendet in  
cominatione furoris. et flā  
ma ignis deuorantis. Nū  
dec in turbine. et in lapide gū  
diuis. Auoce enim dñi paue  
bit assur uirga percussus: et  
erit cōsitus uirge fundatus  
quā requiescere faciet dñs sup  
eum. In tympanis et cytha  
ris. et in bellis percipius expug  
nabit eos. Preparata est ei  
ab eritophet a rege preparata.  
profunda et dilatata. Nutrimē

ta eius ignis et ligna multa.

Flatus dñi sicut torrens sul  
phuris succendens eam. XXXI

**Q**ui descendunt in egyptum  
ad auxiliū: in equis  
spantes. et hūctes fiduciā sup  
quadrigis quia multe sunt.  
et sup equitibus quia p̄ualidi  
nimis: et nō sunt confisi sup  
sc̄m israhel: et dñm nō requisie  
runt. Ip̄e autē sapiens adduxit  
malū. et uerba sua nō abstulit:  
et consurget contra domū pessimorum.  
et contra auxiliū operantiū iniquita  
tem. Egyptus homo et nō d̄s.  
et equi eorum caro et nō spiritus. et dñs  
inclinabit manū suā: et cor  
ruet auxiliator. et cades cui p̄s  
tatur auxiliū. simulque om̄s  
consumentur: quia hec dicit dñs  
ad me. Quomodo si rugiat leo.  
et catulus leonis sup p̄dam su  
am. cū occurrerit ei multitudo  
pastorum a uoce eorum nō formi  
dabit. et a multitudinē eorum nō  
pauebit: sic descendet dñs ex  
cituum ut p̄lietur sup mon  
tem sion. et sup collem eius.  
Sicut aues uolantes. sic p̄te  
get dñs exercituum ierlm: pro  
regens et libans: transiens  
et saluans. Conuētum sicut

in profundum recesseratis. fuy  
 isrl. In die enim illa abiciet uiri  
 dola argenti sui. et idola auri  
 sui que fecerunt uobis man  
 uere in peccatu: et cadet assur  
 in gladio non uiri. et gladius  
 non hominis uocabit eum. et fu  
 giet non a facie gladii; et iuue  
 nes eius uertigales erunt. et  
 fortitudo eius a timore transibit:  
 et pauebunt fugientes principes  
 eius. Dixit dominus cuius ignis est  
 in sion: et caminum eius in ieru  
 salē. **E**re in **XXXII** salem.  
 iusticia regnabit rex. et  
 principes eius in iudicio pe  
 tunc: et erit uir sicut qui abs  
 conditur a uento. et celat se a  
 tempestate: sicut uuu aquarum  
 in siti. et umbra petre pmi  
 nentis in terra deserta. Non ca  
 ligabunt oculi uidentium. et  
 aures audientium diligenti  
 auscultabunt: et cor stultorum in  
 telliget scientiam; et lingua  
 balborum uelociter loquetur eo  
 plane. Non uocabitur ultra  
 is qui insipiens est princeps:  
 neque fraudulentus appellabitur  
 maior. Stultus enim fatua  
 loquetur. et cor eius faciet iniqui  
 tatem: ut perficiat simulationem.

et loquatur ad dominum fraudulen  
 ti; et uacuet faciat animam esuri  
 entis. et potum sitienti auferat.  
 fraudulentum uasa pessima  
 sunt. Ipse enim cogitationes con  
 tinuauit ad prendendos mites  
 in sermone mendacium: cum lo  
 queretur pauperum iudicium. Prin  
 ceps uero ea que digna sunt  
 principe cogitabit: et ipse super  
 duces stabit. Mulieres opu  
 lente surgite: et audite uocem  
 meam; siue confidentes. pro  
 pite auribus eloquium meum.  
 Post dies enim et annum. et uos  
 turbabimini confidentes. In  
 sumata est enim uindicta:  
 collectio ultra non ueniet. Ob  
 stupefate opulente: et tur  
 bami confidentes; exuite  
 uos et confundimini. Attingi  
 te lumbos uos super ubera:  
 plangite super regione deside  
 tabili; super uinea fertili. Su  
 per humum populi mei spine et  
 uepres ascendent; quanto  
 magis super omnis domus gau  
 dii ciuitatis exultantis: do  
 mus enim dimissa est: multi  
 tudo urbis relicta est. Tene  
 bre et palpato facie sunt  
 super speluncas usque in eternum.

gaudium onagrorum. pascua gregum: donec effundat super nos spiritus de excelso. Et erit desertum in chermel. et chermel in saltum reputabitur: et habitabit in solitudine iudicium. et iusticia in chermel sedebit. Et erit opus iusticie pax. et cultus iusticie silentium. et securitas usque in sempiternum. Et sedebit populus meus in pulchritudine pacis. et in tabernaculis fidei. et in requie opulenta: grando autem in descensione saltus: et humilitate humiliabitur ciuitas. Beati qui seminatis super omnes aquas: mittentes pedem bouis et asini. **XXXIII**  
**Q**ui perdat: nonne et ipse perdetur: et qui spernit: nonne et ipse spernetur: Cui consumauerit de predatione: perdetur: cui fangatus desierit: contemnerit. contemnerit. Domine miserere nunc. te enim expectauimus: esto brachium nostrum in mane. et salus nostra in tempore tribulationis. Nuncce angeli fugerunt populi: et ab exaltatione tua disperse sunt gentes. Et congregabuntur spolia uestra.

sicut colligitur brucis: uelut cum fosse plene fuerint de eo. Magnificatus est dominus quoniam habitauit in excelso: impleuit sion iudicio et iusticia: et erit fides in temporibus suis. Diuitie salutis sapientia et scientia: timor domini ipse est thesaurus eius. Ecce uidentes clamabunt foris: angeli pacis amate flebunt. Dissipate sunt uice: cessauit transiens per semitam: irritum factum est pactum: perierunt ciuitates: non reputauit homines. Luxit et elanguit terra: confusus est libanus et obsurduit: et factus est saron sicut desertum: et percussa est basan et carmelus. Nunc insurgam dicat dominus: nunc exaltabor: nunc subleuabor. Incipietis ardorem: et parietis stipulam. Spiritus ueritatis ut ignis uozabit uos: et erunt populi quasi de incendio cinis. Spine congregate igni comburentur. Audite qui longe estis que fecerim: et cognoscite uicini fortitudinem meam. Confitti sunt in sion peccatores: possedit tremor hypocritas. Quis poterit habitare de uobis

cū igne deuorante: Quis ha-  
bitabit ex uobis cū ardorib;  
sempiternis: Qui ambulat i  
iusticijs: et loquitur ueritates: et  
propterea auariciam ex calum-  
nia. et excutit manus suas  
ab omni munere: qui obtu-  
rat aures suas ne audiat sa-  
guinem; et claudit oculos  
suos ne uideat malum. Iste i  
excelsis habitabit: munimenta  
saxorum sublimitas eius. Pa-  
nis ei datus est: aque eius  
fideles sunt. Regem in deco-  
te suo uidebunt: oculi eius  
cernent iram de longe. cor tu-  
um meditabitur timore. Vbi  
est litigator: Vbi legis uerba  
ponderans: Vbi doctor paru-  
ulorum: Populum impruden-  
tem non uidebitis populum alti sino-  
nis. ita ut non possis intel-  
lige discretitudine lingue eius:  
in quo nulla est sapientia.  
Respice sion ciuitatem sollemp-  
nitatis nostre. Oculi tui uide-  
bunt ierusalem. habitationem o-  
pulentiam: tabernaculum quod ne-  
quaquam transferri poterit;  
nec auferentur clauis eius in  
sempiternum. et omnes funiculi e-  
ius non rumpentur: quia so-

lūmodo ibi magnus dñs nŕ;  
locus fluuioꝝ: riuu latissimi  
et patentes. Non transibit per  
eum nauis remigū: neq; tu-  
entis magna transgredietur eū.  
Dñs enim iudex nostŕ; dñs le-  
gifer nŕ; dñs rex nŕ; ipse sal-  
uabit nos. Laxati sūt funi-  
culi tui: s; non preualebunt.  
Sic erit malus tuus: ut di-  
latare signū nō queas. Tūc  
diuidentur spolia predatum  
multarū. Claudi diripient  
rapinam: nec dicet uici-  
nus elanguit. Populus qui  
habitabit in ea: auferentur ab  
eo iniquitas. **XXXIII**

**A**ccedite gentes et audite.  
Et populi attendite: au-  
diat terra et plenitudo eius;  
orbis et omne germen eius:  
quia indignatio dñi super  
omnes gentes; et furor super  
uniuersam maliciam eorum. In-  
fectus eos: et dedit eos in oc-  
asionem. Infecti eorum proci-  
entur: et de cadauibus eorum  
ascendet fetor. Tabescunt  
montes a sanguine eorum. et  
tabescet omnis militia ce-  
lorum: et complicabuntur sicut  
liber celi. et omnis militia e-

oz defluet. sicut defluit foliū  
 de uinea et de ficu: qm̄ inebri  
 atus est in celo gladius me  
 us. Ecce sup̄ idumeā descen  
 det: ⁊ sup̄ pplm̄ infectionis  
 mee ad iudiciū. Gladi' dñi  
 repletus est sanguine; icraf  
 satus est adipe: de sanguīe  
 agnoz et hitroz; de sangui  
 ne medullatoz aretū. Vic  
 tima etiā dñi in hostia: et inf  
 ectio magna in tra edom. Et  
 descendenc unicornes cū eis:  
 ⁊ tauri cū potentibz. Inebria  
 bitur tra eoz sanguine ⁊ hu  
 mus eoz adipe pinguium.  
 quia dies ultionis dñi: an  
 nus retributionis iudicij si  
 on. Et uicentur torrentes e  
 ius in picem ⁊ humus eius  
 in sulphur: et erit tra eius  
 in picem ardente nocte et  
 die. Non extinguet in sem  
 pitnum. Ascendet fumus e  
 ius a generatione in generatio  
 nem: desolabitur in secula  
 seculoz. Non erit tñsiens p  
 eam. Et possidebunt illam  
 onocrotalus ⁊ ericius: eri  
 bix et coruus habitabunt in  
 ea. Et extendetur sup̄ eam  
 insura. ut redigatur ad ni

chilum: et ppendiculum inde  
 solationem. Nobiles eius nō  
 erunt ibi: regem potius iuo  
 cabunt; et om̄s principes ei  
 erunt in nichilum. Et orie  
 tur in domibz eius spine ec  
 urtice: et paluitus in mu  
 nitionibz eius. Et erit cubi  
 le draconū et pascua struti  
 onū: et occurrent demonia.  
 onocentauris; et pilosus  
 clamabit alter ad alterū. Ibi  
 cubavit lamia: et inuenit  
 sibi requiem. Ibi habuit fo  
 ueam ericius. ⁊ enutruuit  
 catulos: et circumfodit. ⁊ fo  
 uit in umbra eius. Illic ig  
 gati sunt milui. alter ad al  
 terū. Requiritte diligenti in  
 libro dñi et legite: unū ex e  
 is non defuit; alio alterum  
 nō quesiuo: quia qd̄ ex ore  
 meo pcedit. ille mandauit;  
 ⁊ sp̄c eius ip̄c congregauit ea.  
 et ip̄c misit eis sortem; et  
 manus eius. diuisit eam u  
 lis in mensurā. Usq; in eter  
 nū possidebunt eam: in ge  
 nerationē et generationē ha  
 bitabunt in ea. **XXV**

**L**etabitur deserta et iuia:  
 et exultabit solitudo. et

florebit q̄i lilium. **G**minas  
 gminabit: et exultabit leta  
 bunda et laudans. **G**loria li  
 bani data est ei: decor carne  
 li et saron. **I**pi uidebunt glam  
 dñi: et decorem dei nri. **C**on  
 fortate manus dissolutas:  
 et genua debilia roborate.  
**D**icite pusillanimis. **C**on  
 fortamini: et nolite timere.  
**E**cce d's n'r ultione adducet  
 retributionis: d's ip'e ueni  
 et saluabit nos. **T**unc aperi  
 entur oculi cecoz: et aures  
 surdoz patebunt. **T**unc sa  
 uet sicut ceruus claudus.  
**E**t apta erit lingua mutoz;  
 quia scisse sunt in deserto a  
 que. **E**t torrentes in solitudi  
 ne: et que erat arida i stag  
 nu. **E**t sitiens in fontes aq̄  
 tum. **I**n cubilibz in quibz  
 prius hitabant dracones.  
 orietur uiror calami et iun  
 ci: et erit ibi semita et uia; et  
 uia sancta uocabit'. **N**o tñsi  
 bit p'eam pollutus: et hec  
 erit nobis directa uia. ita  
 uo stulti no errent p'eam.  
**N**o erit ibi leo. **E**t mala besti  
 a no ascendet p'eam. nec in  
 uenietur ibi: et ambulab't

qui lib'ati fu'nt et redempti  
 a dño. **I**ntentur et ueniet  
 in sion cum laude; et leticia  
 sempitna sup caput eozu.  
**G**audiu et leticiam obtine  
 bunt: fugiet dolor et gemitu.  
**E**t factu **XXXVI**.  
**E**st in quattodecimo a  
 no regis ezechie: ascendit  
 sennacherib rex assuroz  
 sup omnes ciuitates iuda  
 munitas; et cepit eas. **E**t  
 misit rex assuroz rab sa  
 cem de iachis in ierusalē  
 ad regem ezechiam i ma  
 nu graui: et stetit in aque  
 ductu piscine sup'ioris; in  
 uia agri fultionis. **E**t egres  
 sus est ad eum heliachim  
 filius helchie. qui erat sup  
 domu et sobna scriba: et io  
 he filius asaph a cōmenta  
 riy. **E**t dixit ad eos rab sa  
 ces. **D**icite ezechie. **H**ec di  
 cit rex magnus rex assu  
 roz. **Q**ue est ista fiducia q̄  
 confidis; aut quo consilio et  
 fortitudine rebellare dis  
 ponis? **S**up que habes fi  
 duciam; quia recessisti a  
 me? **E**cce confidis sup ba  
 culu arundineu i fractu

istum. sup egyptum. : cui si in  
 nixus fuerit homo. in trabit  
 in manu eius. et pforabit e  
 am. Sic pharao rex egypta  
 omnibz qui pfidunt in eo.  
**Q**uasi respondens michi in do  
 mino deo nro pfidim? : nonne  
 tpe est cuius abstulit ezechias  
 excelsa et altaria; et dixit  
 iude et ierusalē coram altari  
 isto adorabitis. **E**c nūc trade  
 te dño meo regi assyrioz. et  
 dabo tibi duo milia equoz.  
 nec poteris ex te p̄bere ascen  
 sores eoz. **E**c quomodo susti  
 nebis faciem iudicis unius  
 loci ex seruis dñi mei in no  
 tibz; **Q**uasi confidit in egypto.  
 in quadrigis et in equi  
 tibz; et nūc nunquid sine dño  
 ascendi ad t̄ram istam. ut  
 dispererem eam. **D**ñs dixit  
 ad me. **A**scende sup t̄ram istā.  
 et disperse eam. **E**c dixit helia  
 chim. et sobna. et iohe. ad  
 rapsacem. **L**oquere ad suos  
 tuos syra lingua. **I**ntelligi  
 mus enī. **N**e loquaris ad nos  
 iudae in auribz ppli qui ē  
 sup murū. **E**c dixit ad eos  
 rapsaces. **N**unquid ad dñm  
 tuū et ad te misit me dñs

nīs. ut loquerer omnia ūba  
 ista; et nō potius ad uiros  
 qui sedent sup murū. ut co  
 medant sterora sua. et bi  
 bant urinam pedum suoz  
 uobiscum. **E**c stetit in pla  
 ces. et clamauit iudaeice vo  
 ce magna dicens. **A**udite ū  
 ba regis magni. regis assy  
 rioz. **H**ec dicit rex. **N**on se  
 ducat uos ezechias. quia nō  
 poterit eruere uos. et nō uo  
 bis tribuat fiduciam ezechias  
 sup dño dicens; eruens  
 libabit nos dñs. nō dabit  
 ciuitas ista in manu regis as  
 syrioz. **N**olite audire ezechias.  
**H**ec enī dicit rex assyrioz.  
**F**acite mecū benedictionē  
 et egredimini ad me. et come  
 dite unusquisq; uineā suā.  
 et unusquisq; ficum suum.  
 et bibite unusquisq; aquā cist  
 erne sue. donec ueniam et  
 collam uos ad t̄ram que est  
 ut t̄ra ur̄a; t̄ram frum̄ti et  
 uini. t̄ram panū. et uineaz.  
**N**e turbet uos ezechias di  
 cens. dñs libabit nos. **N**un  
 quid libauerunt dii gentiū  
 unusquisq; t̄ram suam suā  
 te manu regis assyrioz. **V**

bi est d's emath. et arphath:  
**V**bi est d's sepharuaim: **N**ū  
 quid libauerunt samaria de  
 manu mea: **Q**uis est ex oī  
 bz d'is tray istaz. qui eruerit  
 tram suam de manu mea; vt  
 eruat d'ns ierlm de manu  
 mea: **E**t siluerūt: et non re  
 sponderūt ei ūbum. **M**anda  
 uerat enī eis rex dicens: ne  
 respondeatis ei. **E**tingssus ē  
 heliachim filius helchie qui  
 erat sup domū. et sobna scri  
 ba. et tohe filius asaph a cō  
 mentariis ad ezechiam scri  
 sis uestibz: et nunciauerūt ei  
 ūba rapsacis. **XXXVII**  
**E**t factū est cum audissz  
 rex ezechias: scdit uesti  
 tūta sua. et obuolutus est  
 sacco; et sedit in cinere. **C**on  
 trauit in templū d'ni: et mi  
 sit heliachim qui erat sup do  
 mū. et sobnam scribam. et se  
 niores de sacerdotibz opto sac  
 cis ad isaiam filium amos  
 ppham: et dixerunt ad eū.  
**H**ec dicit ezechias. **D**ies tri  
 bulationis et correctionis et  
 blasphemie dies hec: quia  
 uenerunt filij usq; ad parū.  
 et uirtus nō est parendi; si

quomodo audiat d'ns deus  
 tuus ūba rapsacis. quē mi  
 sit rex assirioꝝ d'ns suus ad  
 blasphemandū deū uiuen  
 tem. et exprobandū simoni  
 bz. quos audiuit d'ns deus  
 tuus. **L**euā ergo oronem  
 pro reliquijs que reperte  
 sunt. **C**o uenerūt serui regi  
 ezechie ad isaias: et dixit  
 ad eos isaias. **H**ec dicitis  
 d'no uro. **H**ec dicit d'ns. **N**e  
 timeas a facie ūboꝝ que au  
 disti: quibz blasphemaue  
 runt pueri regis assirioꝝ  
 me. **E**cce ego dabo ei spm. et  
 audiet nunciū. et reuertetur  
 ad tram suam: et corruere  
 eū. **F**aciam gladio in terra  
 sua. **R**eūsus est aut rapsa  
 ces: et inuenit regem assiro  
 ꝝ p̄liantem adūsūm lob  
 nam. **N**udierat enī quia  
 pfectus ēēt de lachis. **A**u  
 diuit de tharaca rege ethio  
 pie dicentes: egressus est  
 ut pugnet iura te. **Q**d cū  
 audissz: misit nūcios ad  
 ezechiam dicens. **H**ec dice  
 tis ezechie regi iude loq̄ntes.  
**N**on te decipiat d's tuus in  
 quo tu confidis dicens: n̄

dabit ierlm in manu regis  
 assirioꝝ. **E**cce tu audisti oia.  
 que fecerunt reges assirioꝝ  
 omnibꝫ tꝛis quas subueterunt;  
 et tu potis libari. Nunquid e-  
 ruerunt eos dygentiu quos  
 subueterunt pꝛes mei; gozan.  
 7 aran. et reseph. et filios e-  
 den qui erant in thalasar.  
**V**bi est rex emath. 7 rex ar-  
 phad. et rex urbis sephar-  
 uaim. ana. et aua. Tulit  
 libros ezechias de manu nu-  
 cioꝝ. et legit eos: et ascendit  
 in domũ dñi. et expandit eos  
 ezechias coram dño. **P**ro-  
 uocauit ezechias ad dñm dicens.  
**D**ñe exercituum dñs isrl qui  
 sedes sup cherubin: tu es dñs  
 solus omnium regnoꝝ terre;  
 tu fecisti celum et tꝛam. **I**n-  
 clina dñe aurem tuã et au-  
 di: aperi dñe oculos tuos et  
 uide: et audi omnia uerba sen-  
 nacherb. que misit ad blas-  
 phemandũ deum uiuentẽ.  
**V**ere enĩ dñe desertas fecerunt  
 reges assirioꝝ tꝛas. et regio-  
 nes earũ: et dederunt deos e-  
 arũ igni. nõ enĩ erant dy. sꝫ  
 opa manuũ hominuũ. ligni-  
 num et lapis: et cõminue-

runt eos. **E**t nũc dñe dñs ier-  
 salua nos de manu eius: et  
 agnoscant omnia regna tꝛe. qz  
 tu es dñs solus. **E**t misit isai-  
 as filius amos ad ezechiam  
 dicens. **H**ec dicit dñs dñs isrl.  
**P**ro quibꝫ rogasti me de sen-  
 nacherb rege assirioꝝ: hoc  
 est uerbum qd locutus est dñs  
 sup eum. **D**espexi te. et sub-  
 sannauit te uirgo filia sion:  
 post te mouebit caput filia  
 ierlm. **C**ui exprobrasti 7 quẽ  
 blasphemasti; et sup quẽ ex-  
 altasti uocem tuã. et leuasti  
 altitudinẽ oculooꝝ tuooꝝ. **A**d  
 sc̃m isrl. **I**n manu seruoꝝ tu-  
 ooꝝ exprobrasti dño 7 dixisti.  
**I**n multitudine qd dirigat me-  
 arũ ego ascendam altitudinẽ  
 montuũ iuga libani: et succi-  
 dam excelsa cedroꝝ eius. et e-  
 lectas abietes illius; et itra-  
 bo altitudinẽ sũmitatis eiꝝ.  
 saltum carmeli eius. **E**go so-  
 di. et bibi aquam: et exsica-  
 ui uestigio pedis mei omnes  
 tuos aggerum. **N**unquid  
 nõ audisti que olim fecerim:  
**E**x diebꝫ antiquis. ego plas-  
 maui illud. et nũc adduxi:  
 et factũ est in eradicationẽ

collū compugnantū et ciuitatū munitarū. **H**abitatores earū breuiata manu tremuecunt et confusi sunt: facti sūt sicut fenū agri. et gramen pascue; et herba tectorū que exaruit antequā maturesceret. **H**abitatiōne tuam et egressū tuum. et introitū tuū ego cognoui: et insaniā tuā cōtra me. **C**um fiteres aduersum me: supbia tua ascendit in aures meas. **P**onā ergo circulū in narib; tuis. et frenū in labijs tuis: et reducam te in uia p̄ quā uenisti. **T**ibi autē hoc erit signum. **C**omede hoc anno que sponte nascuntur: et in anno sc̄dō pomis uescere: in anno autē t̄t̄o seminate et metite: plantate uineas. et comedite fructū earū: et mittet id qd̄ saluatiū fuerit de domo iuda. et qd̄ reliquū est. radicem deorsum. et faciet fructū sursum: quia de ierl̄m exhibunt reliquie. et saluatio de monte sion. **Z**elus dñi exercitūū faciet istd̄. **P**ropt̄ea hec dicit dñs de rege assiriorū. **N**on introibit ciuitatē hanc. et nō iacet ibi

sagittam: et nō occupabit eam clipeus: et nō mittet i circuitu eius aggerem. **I**n uia qua uenit p̄ eam reuertetur. et ciuitatē hanc nō ingredietur dicit dñs. et p̄tegā ciuitatē istā. ut saluem eam p̄pter me et p̄p̄c̄ dauid seruum meū. **E**gressus est autē angelus domini: et percussit in castris assiriorū centum octoginta quinque milia. **E**t surrexerūt mane: et ecce omnia cadauia mortuorū. **E**gressus est: et abiit. **E**t reuisus est sennacherib rex assiriorū: et hitauit in niuuē. **E**t factū est cum adoraret in templo nestrach deum suū: adramelech et sarasar filij eius percusserunt eum gladio: fugeruntq; in terram arath: et regnauit asaradon filius eius p̄ eo. **XXXVII**

**I**n dieb; illis egrotauit ezechias usq; ad mortem: et introiuit ad eum isaias filius amos p̄phete: et dixit ei. **H**ec dicit dñs. **D**ispone domui tue: quia morieris tu. et non uiues. **E**rgo iacet ezechias faciem suā ad pari-

erem: et orauit ad dñm ⁊ di-  
 xit. **O**bfecro dñe merito que-  
 so: quomodo ambulauerim  
 coram te in uitate. ⁊ in corde  
 pfecto: et qđ bonū est in oca-  
 lus tuus fecerim. **E**t fleuit e-  
 zechias fletu magno. **I**tem  
 est ūbum dñi ad isaiam dices.  
**V**ade et dic ezechie. **H**ec dicit  
 dñs. dñs dauid p̄ris tui. **A**u-  
 diui oronem tuam: et uidi  
 lacrimas tuas. **E**cce ego adici-  
 am sup dies tuos quindenim  
 annos: et de manu regis as-  
 suroꝝ eruiam te. et ciuitate is-  
 tam; et p̄regam eam. **H**oc  
 aut tibi erit signū a dño: qđ  
 faciet dñs ūbum hoc qđ locu-  
 tus est. **E**cce ego reuerti faciam  
 umbrā lineaz. p̄ quas descen-  
 derat in horologio achaz. in  
 sole retrorsum decem lineis.  
**E**t reuſus est sol decem lineis  
 p̄ gradus quos descenderat.  
**E**go dixi in dimidio diez me-  
 oꝝ; uadam ad portas inferi:  
 qđ ſui reſidui annoz meoꝝ.  
**D**ixi. **N**on uidebo dñm. dñm  
 in tra uiuentiū: nō aspiciā  
 hoīem ultra et h̄itatorē quie-  
 tis. **G**eratio mea ablata est  
 a me. ⁊ uoluta. qđ tab'nacu-

lum pastoz. **P**ocisa est uelut  
 a terente uita mea: dum ad-  
 huc ordiret succidit me. **D**e  
 mane usq; ad uespam finies  
 me. **S**perabam usq; ad ma-  
 ne: qđ leo sic ⁊ truuit omnia ossa  
 mea. **D**e mane usq; ad uespe-  
 ram finies me: sicut pullus  
 hirundinis sic clamabo: me-  
 ditabor ut columba. **A**ttenua-  
 ti sunt oculi mei: suspiciētes  
 in excelsum. **D**ñe uim patioꝝ:  
 responde pro me. **Q**uid dicam;  
 aut quid respondit michi cū  
 ip̄e fecerit: **R**ecogitabo omēs  
 annos meos in amaritudine  
 anime mee. **D**ñe si sic uiuē:  
 et in talib; uita sp̄e mei. **C**or-  
 ripies me ⁊ uiuificabis me:  
 ecce in pace amaritudo mea a-  
 marissima. **T**u autē eruisti a-  
 nimā meam ut nō puret: p̄-  
 iecisti post t̄gum oīa peccata  
 mea; quia nō infuus ⁊ ſitebā  
 tibi. neq; mors laudabit te:  
 nō expectabunt qui descendūc  
 in lacum uitate tuam. **V**i-  
 uens. uiuens. ip̄e ⁊ ſitebit t̄  
 bi. sicut et ego hodie: pater  
 filijs nō tam faciet uitate  
 tuam. **D**ñe saluū me fac: et  
 psalmos n̄os cantabimus

cunctis diebus uite nre i domo  
 dni. Et iussit isaias ut tolle-  
 rent massam de ficis: et cata-  
 plasmatent sup uulnus. et  
 sanaretur. Et dixit ezechias.  
 Qd erit signum; quia ascen-  
 dam in domū dni: **XXIX**

**I**n tempe illo misit marodach  
 baladan filius baladan rex  
 babilonis libros et munera  
 ad ezechiam. Audierat enī  
 qd egrotasset et ualuisse. Le-  
 tatus est aut sup eis ezechi-  
 as: et ostendit eis cellam a-  
 romatū. et argenti et auri et  
 odoramtorū. et unguenti op-  
 timi: et omīs apothecas su-  
 pellectilis sue. et uniuersa q̄ i-  
 uenta sunt in thesauris ei.  
 Non fuit ūbum qd non of-  
 tenderet eis ezechias i domo  
 sua. et in omī potestate sua.  
 Intrauit aut isaias ppheta  
 ad regem ezechiam: et dixit  
 ei. Quid dixerunt uiri isti;  
 et unde uenerunt ad te: et di-  
 xit ezechias. De tra longin-  
 qua uenerunt ad me: de ba-  
 bilone. et dixit isaias. Quid  
 uiderunt in domo tua: et di-  
 xit ezechias. Omnia que in  
 domo mea sunt uiderunt:

nō fuit res quā nō ostenderī  
 eis. in thesauris meis. Et di-  
 xit isaias ad ezechiam. Audi  
 ūbum dni exitiū. Ecce dies  
 ueniens: et aufentur omnia  
 que in domo tua sunt. et que  
 thesaurizauit p̄es tui usq̄  
 ad diem hanc in babilone.  
 Non relinquet quicquā di-  
 cit dn̄s. Et de filiis tuis qui  
 eribunt de te. quos genuerit.  
 tollent: et erunt eunuchi in  
 palacio regis babilonis. Et  
 dixit ezechias ad isaiam. Bo-  
 num ūbum dni qd locutus  
 est. Et dixit. fiat tantū par-  
 et uitas in diebus meis: **XXX**

**C**onfolamini solamini  
 popule meus: dicit d̄s  
 ūr. Loq̄mini ad cor ierlm. et  
 aduocate eam: qm̄ comple-  
 ta est malicia eius; dimissa  
 est iniquitas illius. Susce-  
 pit de manu dni duplicia:  
 pro omnibus p̄cis suis. Vox  
 clamantis in deserto. Para-  
 te uiam dni: rectas facite i  
 solitudine semitas dei nri.  
 Omnis uallus exaltabit. et  
 omnis mons et collis humi-  
 liabit: et erunt praua indi-  
 recta. et aspera in uias pla-

nas. Et reuelabit gloria dñi:  
 et uidebit omnis caro patre qd os  
 dñi locutu est. Vox dicentis. Cla  
 ma. Et dixi. Quid clamabo?  
**O**mnis caro fenū: et omnis glā  
 eius q̄i flos agri. Exsiccātū ē  
 fenū. et cecidit flos: q̄ sp̄c  
 dei sufflauit in eo. Vere fenū ē  
 populus. Exsiccātū est fenū.  
 et cecidit flos: ūbum autē do  
 mini stabit in eternum. Super  
 montē excelsū ascende tu qui  
 euangelizas sion: exalta i for  
 titudine uocē tuam qui ewan  
 gelizas ierlm. Exalta: noli ti  
 mere. Dic ciuitatibz iuda. Ec  
 ce dñs ūr. Ecce dñs dñs in fortitu  
 dine ueniet: et brachiū eius  
 dñabitur. Ecce mces eius cū  
 eo: et opus illius corā eo. Sicut  
 pastor gregem suū pascet. In b  
 chio suo congregabit agnos: et i  
 sinu suo leuabit fetus ip̄e por  
 tabit. Quis m̄sus est pugil  
 lo aquas; et celos palmo pon  
 terauit: Quis appendit tribz  
 digitis molem t̄re; et librauit  
 in pondē montes. et colles in  
 statēra: Quis adiuuuit sp̄m  
 dñi; aut quis iuliatuus eius  
 fuit. et ostendit illi: Cū quo  
 inijt iulium. et instruxit eū.

et docuit eum semitā iusticie: et  
 erudiuit eum scientia. et uiam  
 prudentie ostendit illi: Ecce gē  
 tes quasi stilla sicule: et quasi  
 momentū statere reputate s̄c.  
**E**cce insule quasi puluis exi  
 guus: et libanus nō sufficet  
 ad succendendū; et animalia  
 eius nō sufficient ad holocaus  
 tum. Omnes gentes quasi  
 nō sint. sic sunt coram eo: et  
 q̄i nichilum et inane reputa  
 te sunt ei. Cui ergo similem  
 fecistis deum; aut quā imagi  
 nem ponetis ei: Nunquid  
 sculpsit iulauit faber; aut ar  
 tifer auro figurauit illud; Fla  
 minis argenteis argentari?  
**F**orte lignū et imputribile ele  
 git artifex sapiens: quic quo  
 modo statuat simulachrū qd  
 nō moueat. Nunquid nō scie  
 tis: Nunquid nō audietis?  
**N**unquid nō annūciatū est  
 ab initio uobis: Nunquid  
 nō intellexistis fundamenta t̄  
 re: Qui sedet sup gurum t̄re.  
 et hitatores eius sunt q̄i locut  
 te: qui extendit uelut nichilum  
 celos. et expandit eos  
 sicut tabnaculum ad hitan  
 dum. qui dat secretorū scri

ratores quasi nō sint . iudices  
 terre uelut inanes fecit : ⁊ qui  
 dem neq; plantatos . neq; sato  
 neq; radicato in tra trunco eoz  
**R**epente flauit in eos et arue  
 runt : et turbo quasi stipulam  
 auferet eos . **E**t cū assimilasti  
 me . et adequastis : **D**icit sanctus  
**L**euate in excelsum oculos uest  
 ros et uidete . **Q**uis creauit  
 hec : **Q**ui educat in numero  
 militiam eoz : et om̄s ex no  
 mine uocat . **P**re multitudie  
 fortitudinis et roboris . uirtu  
 tis q; eius dicit dñs neq; unū  
 reliquū fuit . **Q**uare dicit ia  
 cob . et loqueris isrl̄ : abscondi  
 ta est uia mea a dño ; et a deo  
 meo iudicium meū tñsiuit :  
**N**unquid nescis ; aut nō au  
 disti : **D**eus sempiternus . dñs  
 qui creauit firmos t̄re : nō de  
 ficiet . neq; laborabit nec est in  
 uestigatio sapientie eius ; qui  
 dat lasso uirtutē . **I**his qui nō  
 sunt fortitudinē . ⁊ robur m̄  
 tiplicat . **D**eficient pueri et la  
 borabunt . ⁊ iuuenes in infir  
 mitate cadent : qui autē spe  
 rant in dño . mutabunt for  
 titudinē ; assument pennas  
 sicut aquile : current ⁊ nō la

borabunt ; ambulabunt et nō  
**D**eficient . **XII**  
**C**ad me insule : ⁊ gentes  
 mutant fortitudinē . **A**ccedat :  
 ⁊ tunc loquant . **S**imul ad iu  
 diciū p̄pinquem . **Q**uis sus  
 citauit ab oriente iustū ; uoca  
 uit eum ut sequeretur se . **D**abit  
 in conspectu eius gentes : ⁊ re  
 ges obtinebit . **D**abit q̄i pul  
 uerē gladio eius : sicut stipu  
 lam uento raptam atriū eius .  
**P**sequetur eos ; tñsibit i pa  
 ce : semita in pedib; eius nō  
 apparebit . **Q**uis hec opatus  
 est et fecit : uocans gnationes  
 ab exordio : **E**go dominus p̄m̄  
 et nouissim' ego sum . **V**iderūt  
 insule et timuerūt : extrema  
 t̄re obstupuerūt . **A**ppropinq̄  
 uerunt . et accesserūt . **U**nusq; s  
 q; p̄ximo suo auxiliab; : ⁊ fr̄  
 suo dicit . **I**fortare . **C**onforta  
 uit faber etarius . p̄cutiens  
 malleo eum qui cudebat tūc  
 tempis ; dicens glutino bo  
 num est : et ifortauit eū cla  
 uis . ut nō moueat . **E**t tu isrl̄  
 serue meus . iacob quē elegi :  
 semen abraham amica mei .  
 in quo apprehendi te ab extre  
 mis t̄re ; ⁊ a longinquis eius

uocau te: et dixi tibi. Seruus  
 meus es tu. **L**egi te: et nō ab  
 tei te. **N**e timeas quia tecum  
 sum ego: ne declines quia ego  
 dō tuus. **C**onfortaui te. et auxi  
 liatus sum tui: et suscepit te dex  
 tera iusti mei. **E**cce confundent  
 et erubescunt omēs qui pugnant  
 adūsum te: erunt q̄i non sint:  
 et p̄ibunt uiri qui tradicunt ti  
 bi. **Q**ueres eos: et nō inuenies.  
**V**iri rebelles tui erunt q̄i non  
 sint: et uelut assumpti hoīes  
 bellantes adūsum te: quia e  
 go dñs dō tuus apprehendens  
 manū tuam: dicens q̄ tibi. **N**e  
 timeas: ego adiuui te. **N**oli ti  
 mere uermis iacob: qui mor  
 tui estis ex isrl'. **E**go auxiliat'  
 sum tui dicit dñs: et redemp  
 tor tuus sc̄s isrl'. **E**go posui  
 te q̄i plaustrū triturās nouū:  
 habens rostra serrantia. **T**ritu  
 rabis montes et cōminues eos:  
 et q̄i puluerē colles pones. **V**en  
 tilabis eos et uentus tollet:  
 et turbo disperget eos. **E**t tu  
 exultabis in domino: in sc̄o is  
 rahel letabis. **E**gem et paupes  
 q̄runt aquas et nō sunt: lin  
 gua eoz siti aruit. **E**go dñs  
 exaudiam eos: dō isrl': nō dere

linquā eos. **A**piam in supinis  
 collib; flumina: et in medio cā  
 porū fontes. **P**onam desertum i  
 stagna aquarū: et frām inuuiā  
 in riuos aquarū. **D**abo in soli  
 tudine cedrum et spinam: et  
 mirtū: et lignum oliue. **P**onā  
 in deserto abietem et ulmū: et  
 buxum simul: ut uideant et  
 sciant: et recogitent: et itelligāt  
 pacit: quia manus dñi fecit  
 hoc: et sc̄s isrl' creauit illud.  
**P**rope facite iudiciū ur̄m di  
 cit dñs: afferre siquid forte  
 habetis. dicit rex iacob. **A**cce  
 dant et nuncient nobis que  
 cūq; uentura sunt: p̄ora que  
 fuerunt nunciate: et ponem'  
 cor nr̄m. **E**t sciemus nouissia e  
 oz: et que uentura sunt indi  
 cate nobis. **A**nnūciate q̄ uen  
 tura sunt in futurū: et sciem'  
 quia dy estis uos. **B**ene quoq;  
 aut male si potestis facite. **I**oq̄  
 mur et uideam' simul. **E**cce  
 uos estis ex nichilo: et opus  
 ur̄m ex eo qd nō est. **A** nomi  
 natio est qui elegit uos. **S**uf  
 citau ab aquilone: et ueni  
 et ab ortu solis. **V**ocabit nom̄  
 meū: et adducet magistratus  
 q̄i lutum: et uelut plastes

26

culcans humū. Quis annū  
 ciavit ab exordio ut sciamus;  
 et a principio. ut dicam? iustus  
 est. Non est neq; annūcians;  
 neq; p̄dicens. neq; audiens s̄  
 mones ur̄os. Primus ad si  
 on dicit. ecce assum. et ierlm̄  
 ewangelistā dabo. Et iudi et  
 nō erat. neq; ex istis quisquā  
 qui iniret isrl̄um. Et interroga  
 tus responderet ūbūm. Ecce  
 om̄s iniusti. et uana opa eor̄.  
 uentus et inane simulachra eor̄.  
**E**cce seruis. **XLII**  
 meus. suscipiam eum.  
 electus meus. cōplacuit sibi  
 in illo anima mea. Dedi sp̄m  
 meū sup eum. iudiciū genti  
 bz p̄feret. Non clamabit neq;  
 accipiet p̄sonam. neq; audie  
 tur foris uox eius. Calamū  
 quassatū nō conteret. et linū  
 fumigans nō extinguet. In ue  
 ritate educes iudiciū. Non erit  
 tristis neq; turbulens. donec  
 ponat in terra iudiciū. et legē  
 eius insule expectabūt. hec di  
 cit dñs d̄s. creans celos. et ex  
 tendens eos. firmans tram et  
 que gminant̄ ex ea. dans fla  
 tum populo qui est sup eam.  
 et sp̄m calcantibz eam. Ego do

uocaui te in iusticia; et appre  
 hendi manū tuam. et seruaui  
 te. et dedi te in fedus populi.  
 in lucem gentiū; ut apires  
 oculos eor̄. et educes de cō  
 clusione uinctos. de domo  
 caris sedentes in tenebris. E  
 go dñs. hoc est nom̄ meum.  
 Gl̄am meam alii nō dabo. et  
 laudem meam sculpatibz. Qu  
 prima fuerunt. ecce uenerūt.  
 Noua quoq; ego annuncio.  
 antequā orant̄ audita uob̄  
 faciam. Cantate dño canti  
 cū nouū. laus eius ab exte  
 mis ite. qui descendit in ma  
 re et plenitudo eius; insule  
 et hitatores eaz. Leues deser  
 tum et ciuitates eius. in do  
 mibz hitabit cedar. Laudate  
 eū hitatores petre. de uertice  
 montiū clamabūt. Ponent  
 dño gl̄am. et laudem eius in  
 insulis nuntiabūt. Dñs sicut  
 fortis egdietur. sicut uir pli  
 ator suscitabit zelum. Vofe  
 tabit̄ et clamabit. sup inim  
 cos suos confortabit̄. Tacui; se  
 per silui. patiens fui. Sicut  
 parturiens loquar. Dissipa  
 bo et absorbebo simul. deser  
 tos faciā montes et colles; et

omne gramen eorum exsiccabo.  
**E**t ponam flumina in insu-  
 lus: et stagna arefaciam. **E**t  
 ducam cecos in uiam quam  
 nesciunt: in semitis quas ig-  
 norauerunt ambulare eos faciam.  
**P**onam tenebras coram illis  
 in lucem: et praua in direc-  
 ta. **H**ec uerba feci eis: et non  
 dereliqui eos. Conuersi sunt re-  
 trosum. Confundantur confu-  
 sione qui confidunt in sculpti-  
 li: qui dicunt conflatu uos di-  
 nari. **S**urdi audite: et ceci ite-  
 mini ad iudicandum. **Q**uis cecus  
 nisi seruus meus: et surdus  
 nisi ad quem nuncios meos  
 misi. **Q**uis cecus: nisi qui  
 uenundatus est. **E**t quis ce-  
 cus: nisi seruus domini. **Q**ui iu-  
 des multa: nonne custodes.  
**Q**ui aptas habes aures: non-  
 ne audies. **E**t dominus uoluit ut  
 sanctificaret eum: et magnificaret  
 legem et extolleret: ipse autem  
 populus directus et uastatus.  
**L**aqueus iuuenium omnis: et  
 in domibus carcerum abscondi-  
 ti sunt. **F**acti sunt in rapinam.  
 nec est qui eruat: in direptionem.  
 et non est qui dicat redde.  
**Q**uis est in uobis qui au-

diat hoc: attendat et auscultet  
 futura. **Q**uis dedit in direptionem  
 iacob: et israel uastantibus.  
**N**onne dominus ipse cui peccauimus.  
**E**t noluerunt in uis eius am-  
 bulare: et non audierunt legem  
 eius: et effudit super eum indig-  
 nationem furoris sui et forte bel-  
 lum: et combussit eum in circuitu  
 et non cognouit: et succendit  
 eum: et non intellexit. **ALII**

**E**t nunc hec dicit dominus. cre-  
 ans te iacob: et formans  
 te israel. **N**oli timere quia red-  
 emi te: et uocaui te nomine tuo.  
**M**eus es tu. **C**um transieris pa-  
 quas: tecum ero: et flumina non  
 oppriment te. **C**um ambulaueris in  
 igne non combureris: et flamma  
 non ardebit in te: quia ego do-  
 minus tuus: sanctus israel: saluator  
 tuus. **D**edi in iniquationem tuam e-  
 gyptum: ethiopiā et saba p-  
 te: ex quo honorabilis factus  
 es in oculis meis et gloriosus.  
**E**go dilexi te: et dabo homi-  
 nes pro te: et populos pro a-  
 nima tua. **N**oli timere: quoniam  
 tecum ego sum. **A**b oriente  
 adducam semen tuum: et ab  
 occidente congregabo te. **D**icam  
 aquiloni da: et austro noli

prohibe. **A**ffer filios meos de lo-  
 ginguo: et filias meas ab ex-  
 tremis terre. **E**t omne qui in-  
 uocat nomē meū in glām me-  
 am creau eum: formaui eū.  
 et feci eum. **E**duc foras poplū  
 tecum. et oculos habentē sur-  
 dum et aures ei sunt. **O**mnes  
 gentes congregate sunt simul:  
 et collecte sunt tribus. **Q**uis i-  
 uobis annūciauit istud: et  
 que p̄ma sunt audire uos fa-  
 ciet: **D**ent testes eorū. et iustifi-  
 cent: et audiant et dicant. **V**e-  
 re uos testes mei dicit dñs. et  
 seruus meus quē elegi: ut sci-  
 atis et credatis michi. et intel-  
 ligatis quia ego ip̄e sum. **N**u-  
 te me nō est formatus d̄s: et  
 post me nō erit. **E**go sum ego  
 sum dñs: et nō est absq; me  
 saluator. **E**go annūciaui et  
 saluaui: auditū feci et non fu-  
 it in uobis alienus. **V**os testes  
 mei dicit dñs: et ego d̄s. **A**b i-  
 citio ego ip̄e: et nō est qui de  
 manu mea eruat. **O**perabor;  
 et quis auerter illud: **H**ec di-  
 cit dñs. redemptor uest̄. sc̄is  
 isrl̄. **P**ropt̄ uos misi in babil-  
 lonem. et detraxi uectes uni-  
 uersos: et chaldeos in nauibz

sius glāntes. **E**go dñs sc̄is  
 uir: creans isrl̄. rex uir. **H**ec di-  
 cit dñs qui dedit in mari ui-  
 am. et in aquis torrentibz se-  
 mitam: qui eduxit quadu-  
 gam et equum; agmen eo-  
 robustum. **S**imul obdor-  
 mierunt: nec resurgent; **I**-  
 t̄riti sunt: quasi linū ex-  
 tincti sunt. **N**e memineri-  
 tis priorū: et antiqua ne in-  
 tueamini. **E**cce ego facio no-  
 ua. et nūc orient̄: utiq; cog-  
 noscatis ea. **D**onam in deser-  
 to uiam: et in inuio flumi-  
 na. **G**lorificabit me bestia a-  
 gri. dracones et strucciones:  
 quia dedit in deserto aquas. et  
 flumina in inuio: ut dare-  
 potum populo meo. electo  
 meo. **P**opulū istum forma-  
 ui michi: laudem meā nar-  
 rabit. **N**on me inuocasti ia-  
 cob: nec laborasti in me isrl̄.  
**N**on obtulisti michi arietē  
 holocausti tui: et uictimis  
 tuis nō glorificasti me. **N**on  
 te seruire feci in oblatione:  
 nec laborem tibi p̄bui in chu-  
 re. **N**on emisisti michi argen-  
 to calamū: et adipe uicti-  
 marū tuarū nō inebraasti me.

Veruntamē me seruire fecisti in peccatis tuis: p̄buisi michi laborem in iniquitatibz tuis. Ego sum. ego sum ip̄e. qui delebo iniquitates tuas propt̄ me: et peccatorū tuorū nō recordabor. Reduc me in memoriā: et iudicemur simul. Narrā siquid habes: ut iustificeris. Pat̄ tuus p̄mus peccauit: et in̄p̄retes tui p̄uacati sunt in me. Et taminaui p̄ncipes sc̄os: dedi ad in̄ficionē iacob: et isrl̄ in blasphemiam. **XLIII**

**E**t nūc audi serue meus iacob: et isrl̄ quē elegi: Hec dicit dñs. faciens et formans te: ab utero auxiliator tuus. Noli timē serue meus iacob: et rectissime quē elegi. Effundam enī aquas sup sitentē: et fluenta sup aridam. Effundam sp̄m meū sup sem̄ tuū. et bened̄onem meā sup stirpem tuam: et ḡminabūc in̄ herbas quasi salices iuxta p̄terfluentes aquas. Iste dicit. dñi ego sum: et ille uocab̄ in nomine iacob: et h̄c scribet manu sua dñi sum: et in nomine isrl̄ assimilabit̄. Hec dicit dñs rex isrl̄: et redemp

tor eius dñs exercitū. Ego p̄tinus et ego nouissim⁹: et absq̄ me nō est d̄s. Quis similis mei: Vocet et annūciat: et ordinem exponat michi. ex quo istū pplm̄ antiquū. Ventura et que futura sunt annūciat et eis. Nolite timē: neq̄ conturbemini. Ex tunc audire te feci et annūciaui. Vos estis testes mei. Nunquid est d̄s absq̄ me et formator. quē ego nō nouerim: Plaste idoli om̄s nichil sunt: et amantissima eorū nō p̄derunt eis. Ip̄i sunt testes eorū: quia non uident. neq̄ intelligunt: ut confundantur. Quis formauit deū: et sculptile inflauit ad nichil utile: Ecce om̄s p̄ncipes eius confundent̄. Fabri enī sunt ex hominibz. Conuenient om̄s: stabunt et pauebunt et confundentur simul. Faber ferrarius lima opatus est: in prunis et in malleis formauit illud: et opatus est in brachio fortitudinis sue. Esuriet et deficiet: nō bibet aqua et lassescet. Artifex lignarius extendit normam: formauit illud in runcina: fecit illud in angularibz.

7 in arxino tornauit illud: et  
 fecit imaginē uiri quasi specio-  
 sum hominē hūcāntē in domo.  
**S**uccidit cedros: tulit ilicem 7  
 querū que steterat in ligna  
 saltus: plantauit pinū quā  
 pluuia enutriuit: et facta est  
 hominibz in focum. **S**ūpsit  
 exers 7 calefactus est: 7 succen-  
 dit et coxit panes. **D**e reliquo  
 aut opatus est deum. 7 adora-  
 uit: eo fecit sculptile. 7 curua-  
 tus est ante illud. **M**ediū eius  
 combussit igni: 7 de medio ei⁹  
 carnes comedit. **C**oxit pulm-  
 tum et saturatus est: 7 cale-  
 factus est. 7 dixit. **V**a. calefac-  
 tus sum: uidi focū. **R**eliquū  
 aut eius deū fecit: 7 sculptile  
 fecit sibi. **C**urua⁹ ante illud:  
 7 adorat illud et obsecrat dicens.  
**L**iba me: quā dōs nris es tu. **N**es-  
 cierunt neq; intellexerūt. **O**b-  
 liti enī sunt: ne uideant oculi  
 eoz; et ne intelligant corde  
 suo. **N**on recogitant in mēte  
 sua: neq; cognoscūt neq; sen-  
 tiunt ut dicant. **M**editatē e-  
 ius combussit igne. 7 coxit sup  
 carbones eius panes: coxit car-  
 nes 7 comedit: 7 de reliquo ei⁹  
 idolum faciā: **A**nte truncū

ligni pcedam: **P**ars eius a-  
 nis est. **C**or insipiens adorab⁹  
 illud: et nō libabit animā su-  
 am neq; dicit. **F**orte mendatiū  
 est in dextā mea. **M**emto hoz  
 iacob: et isrl' quā seruus me⁹  
 es tu. **F**ormaui te: seruus nris  
 es tu: isrl' nō obliuiscaris mei.  
**D**eleui ut nubem iniquitates  
 tuas: et quasi nebulam pec-  
 cata tua. **R**euertere ad me: quā  
 redemi te. **L**audate celi quo-  
 niā mīam fecit dñs: iubilate  
 extrema terre: resonate mon-  
 tes laudationē. **S**altus 7 omne  
 lignū eius. quā redemit dñs  
 iacob: et isrl' glorificab⁹. **H**ec  
 dicit dñs redemptor tuus: et  
 formator tuus ex utero. **E**go  
 sum dñs faciens omnia: ex-  
 tendens celos solus. **S**tabili-  
 ens terram et nullus meū:  
 irrita faciens signa diuinoy.  
 7 ariolos in furorem iutens:  
 iutens sapientes retrosum  
 7 scientiā eoz stultā faciens:  
 suscitans iūbum serui sui. 7  
 consilium nuncioz suoz com-  
 plens: qui dico ierlm. **H**abi-  
 tabis et ciuitatibz iuda edi-  
 ficabimini: et deserta eius su-  
 scitabo: qui dico p fundo. **D**e

solare et flumina tua arefa-  
 ciam: qui dico cyro pastor  
 m̄s es: et omnē uoluntatē  
 meā complebis; qui dico ie-  
 rusalem edificabis. ⁊ tēplo  
 fundaberis.  
**H**ec **ALV** dicit dñs xpo meo cyro:  
 cui apprehendi dexterā. ut subi-  
 ciam ante faciem eius gentes.  
 et dorsa regum ūtam; ⁊ aper-  
 iam coram eo ianuas. ⁊ porte  
 nō cludent. Ego ante te ibo:  
 et gloriosos tē humiliabo.  
 portas ereas conterā: et uec-  
 tes ferreos ūfringam. ⁊ dabo  
 tibi thesauros absconditos ⁊  
 archana secretorū: ut scias qd  
 ego dñs qui uoco nom̄ tuum.  
 dñs isrl̄. ppter seruū meum ia-  
 cob. et isrl̄ electū meū. Cou-  
 caui te nom̄e tuo; assimila-  
 ui te: et nō cognouisti me. E-  
 go dñs: et nō est amplius. Ex-  
 tra me nō est d̄s. Accinxisti te ⁊  
 nō cognouisti me: ut sciant  
 hi qui ab ortu solis. ⁊ qui ab oc-  
 cidente; qm̄ absq; me nō est  
 d̄s. Ego dñs et non est alter:  
 formans lucē ⁊ creans tene-  
 bras; faciens pacem: ⁊ creans  
 malum. Ego dñs faciens oīa  
 hec. Rorate celi desup. et nu-